EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 727, DE 2015

Nos termos do Artigo 175, II, do Regimento Interno, dê-se à ementa e ao artigo 1º do Projeto de lei em epígrafe a seguinte redação:

“Permite o translado de animais de pequeno porte em trens, metrôs e ônibus intermunicipais.

Artigo 1º - Fica permitido o translado de animais domésticos de pequeno porte nos transportes coletivos: trens, metrôs e ônibus intermunicipais.”
JUSTIFICATIVA
A presente proposta aprimora a redação do projeto original, garantindo eficácia da lei.
Sala das Sessões, em 11/4/2017.

a) Roberto Tripoli a) Milton Leite Filho a) Luiz Turco a) Ana do Carmo a) Junior Aprillanti a) Edson Giriboni a) Fernando Capez a) Coronel Telhada a) Sebastião Santos a) Jorge Caruso a) Delegado Olim a) Gilmar Gimenes a) Enio Tatto a) Feliciano Filho a) Hélio Nishimoto a) Carlos Cezar a) José Américo a) Alencar Santana Braga a) Ed Thomas